UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Hưng Yên, ngày      tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược;

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

Phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

  Căn cứ Thông tư số 02/20018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ–UBND ngày 20/06/2022 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Y

tế Hưng Yên;

Căn cứ đơn đề nghị xin hạ biển đóng cửa của các cơ sở kinh doanh Dược;

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Giấy chứng

nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc cho 01 cơ sở (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Lý do thu hồi: Cơ sở xin ngừng hoạt động kinh doanh dược, cơ sở đã

hạ biển đóng cửa và trả Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược.

  Điều 3. Cơ sở chỉ được phép kinh doanh dược khi cơ quan có thẩm quyền cho

phép.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 5. Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra Y tế; Trưởng phòng Nghiệp vụ;

Văn phòng HĐND&UBND thị xã Mỹ Hào và các ông (bà) có tên trong danh sách

trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định  này./.

Nơi nhận:

- Cục QLD – Bộ Y tế;

- Sở Y tế 62 tỉnh, thành phố;

- UBND thị xã Mỹ Hào;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Bộ Phận tiếp nhận & trả kết quả;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, NV.

      GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Thị Anh

DANH SÁCH
NHÀ THUỐC, QUẦY THUỐC XIN NGỪNG HOẠT ĐỘNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HƯNG YÊN

(Ban hành kèm theo quyết định số:            /QĐ-SYT ngày       /8/2023)

ST

T
Tên cơ sở Địa chỉ

Số GCN

ĐĐKKD

Ngày

cấp
Số GPP

Ngày

cấp

Người chịu trách

nhiệm chuyên môn về

dược

Chứng chỉ hành nghề

Họ, tên

đệm
Tên Số CCHND Ngày cấp

Nơi

cấp

1

Nhà thuốc

Bệnh viện

số 1

Bệnh viện đa khoa

Phố Nối, số 36Đ,

Vũ Văn Cẩn,

phường Bần Yên

Nhân, thị xã Mỹ

Hào, tỉnh Hưng

Yên

1322/ĐKK

DD-HY

28/3/

2022

1300/

2022/GPP

28/3/

2022

Vũ

Xuân
Minh

961/HY-

CCHND
30/10/ 2015

Hưng

Yên

 Tổng số: 01 cơ sở

		2023-08-22T08:03:43+0700

		2023-08-22T08:55:25+0700

		2023-08-22T08:55:25+0700

		2023-08-22T08:55:25+0700